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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Futbol na światowym poziomie 
to już rodzaj religii, wiąże się z 
ogromnymi pieniędzmi, budzi 
ogromne emocje. Nikt się chyba 
nie spodziewał, że na boisku w 
małym mieście podczas meczu 
trampkarzy dojdzie do bójki z 

rasistowskim podtekstem.

Przegrany przez Honduras 15 
czerwca 1969 roku eliminacyj-
ny mecz do mistrzostw świata z 
Salwadorem był iskrą, która wy-
wołała konflikt zbrojny. Nazwany 

przez Ryszarda Kapuścińskiego 
„Futbolową wojną” konflikt trwał 
krótko, lecz pochłonął około 2 ty-
siące ofiar.
Wojna pomiędzy Wałczem a Star-
gardem na pewno nie wybuchnie, 
lecz po piłkarskim meczu tramp-
karzy, który odbył się na wałec-
kim Euroboisku pewnie zaowocu-
je co najmniej jednym procesem 
sądowym.
17 czerwca w ramach Wojewódz-
kiej Ligi Trampkarzy rocznika 
2002 rozegrano mecz Orzeł 2010 
Wałcz - Błękitni Stargard. Zespo-
ły sąsiadują w tabeli i spotkanie 
było ważne dla obu ekip. Niestety 

napięcia nie wytrzymali niektórzy 
rodzice młodych zawodników, co 
skończyło się przepychankami 
przerodzonymi w bójkę. Potrzeb-
na była interwencja policji oraz 
pogotowia. Ponadto niektórzy z 
kibiców gości posunęli się zbyt 
daleko i wykrzykiwali - jak twier-
dzą świadkowie - rasistowskie 
okrzyki do jednego z rodziców 
wałeckiego piłkarza, który jest 
Włochem.
- 17 czerwca, około godziny 
13.30 patrol policji interweniował 
podczas piłkarskiego spotkania 
na wałeckim Euroboisku - infor-
muje oficer prasowy KPP Wałcz 

mł. asp. Beata Budzyń. - Według 
informacji uzyskanych przez 
funkcjonariuszy na boisku do-
szło do nieprzepisowego zagrania 
jednego z zawodników gości, co 
spotkało się z protestami kibiców 
gospodarzy. Po słownych utarcz-
kach doszło do rękoczynów i je-
den z rodziców został przez dru-
giego uderzony. Karetka zabrała 
poszkodowanego do szpitala. 
Policjanci przesłuchali świadków 
i nadal są prowadzone czynności 
wyjaśniające.
Policja prowadzi swoje docho-
dzenie, lecz nam udało się do-
wiedzieć, że najprawdopodobniej 
doszło nie tylko do rękoczynów, 
lecz także do znieważenia jednej 
z osób ze względu na jej przyna-
leżność narodową.
- Incydent wydarzył się poza grą - 
opowiadał trener Orła 2010 Wik-
tor Ptak. - Mężczyzna i kobieta ze 
Stargardu obrazili rodzica jednego 

Chamstwo na boisku
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Mój dom moją twierdzą

W związku z twardym stanowi-
skiem polskiego rządu w sprawie 
relokacji uchodźców Komisja Eu-
ropejska rozpoczęła procedury o 
naruszenie prawa UE i Polsce będą 
grozić sankcje.
Według sondaży ponad 70% Pola-
ków opowiada się przeciwko przyj-
mowaniu uchodźców, a przecież to 
my często byliśmy uchodźcami i 
to my w różnych okresach naszej 
historii potrzebowaliśmy pomocy. 
Obecnie w kraju panuje psychoza, a 
uchodźca kojarzony jest najczęściej 
z terrorystą. Co myślą uratowane 
przez maharadżę Nawanagaru Jama 
Saheba polskie dzieci - które dzięki 
wsparciu tego indyjskiego arysto-
kraty zostały w 1942 roku wyrwane 
ze Związku Sowieckiego unikając 
głodu i cierpień - kiedy słyszą o 

pobiciu w Polsce Hindusa, tylko 
dlatego, że miał ciemniejszy odcień 
skóry? Jakie odczucia towarzyszą 
ludziom, którzy w stanie wojen-
nym uciekali z Polski i otrzymywali 
wsparcie? Dlaczego nie chcemy ob-
cych w swoim kraju? Oni uciekają 
przed wojną, cierpieniem, głodem 
i upokorzeniem. Są w desperacji i 
zrobią wszystko, aby ratować wła-
sne dzieci.
Zastanawiam się, z jakim przy-
jęciem w Wałczu lub na terenie 
powiatu spotkaliby się przybysze 
z Syrii, Libanu czy Erytrei. Załóż-
my, że w przekazanym Caritasowi 
przez miasto budynku przy ulicy 
Okulickiego pojawiłoby się kilku-
nastu ludzi o ciemnej karnacji. Na 
pewno jest w Wałczu wielu prze-
ciwników relokacji uchodźców, 
żeby tylko przypomnieć problemy 
tureckich studentów. Jednak tak na 
dobrą sprawę wszyscy tu jesteśmy 
przybyszami lub potomkami przy-
byszów. Z dobrowolnością przyjaz-
du też bywało różnie. Czy miesz-
kańcy Wilna, Lwowa, chłopi zza 
Buga i Wołynia jechali na Ziemie 
Odzyskane z chęcią i ochotą? Czy 
ludzi przywożonych na teren nasze-
go powiatu w wyniku Akcji Wisła 
pytano o zgodę? Po przyjeździe 
trzymali się razem, kultywowali 
swoje tradycje i zwyczaje, a dopie-
ro po latach następowała powolna 

integracja. Obok kościołów kato-
lickich mamy więc w Wałczu pra-
wosławną cerkiew i grekokatolicki 
kościół. Salę Królestwa Świadków 
Jehowy oraz zbór Kościoła Zielo-
noświątkowego. Gdyby z czasem 
pojawił się niewielki meczet, czymś 
nam to zagrozi?
Oczywiście przyjmując pod swój 
dach przybyszów powinniśmy wy-
magać, aby przestrzegali naszych 
porządków, nie narzucali swoich 
zwyczajów i dążyli do integracji. 
Nie chcemy zamkniętych gett ze 
zdesperowanymi i pozbawionymi 
perspektyw mieszkańcami. Integra-
cja nie nastąpi z dnia na dzień, po-
trzeba na to czasu, dobrej woli obu 
stron, tolerancji i czasami współ-
czucia. Mój dom jest moją twierdzą, 
lecz czasami należy uchylić drzwi. 
Dopiero po latach przekonamy się 
kto miał rację. Zwolennicy czy 
przeciwnicy relokacji.
piotr
PS
W południowej i wschodniej części 
kraju odsetek przeciwników przyj-
mowania uchodźców jest znacznie 
większy niż na zachodzie i północy. 
Gdy KE skłoni nas do przestrzega-
nia unijnego prawa, jak sądzicie, 
gdzie obecnie rządzący skierują 
główną ich falę?

REKLAMA

REKLAMA

Bez dwóch zdań (15 - 21 czerwca)
15 czerwca (czwartek)

• Tłumy wiernych przeszły uli-
cami Wałcza podczas procesji 
Bożego Ciała.
• Wizyta biskupa polowego Jó-
zefa Guzdka w parafii wojsko-
wej pw. św. Franciszka z Asyżu 
w Wałczu.
• Pożar busa na DK 10 niedale-
ko Piławy.
• I Gminna Olimpiada Przed-
szkolaka w SP w Karsiborze.

16 czerwca (piątek)

• Rusza modernizacja kolejne-
go piętra Szkoły Podstawowej 
w Mirosławcu.
• Policjanci z wałeckiej dro-
gówki podczas kontroli autobu-
su, który miał zawieźć dzieci na 
wycieczkę szkolną, zauważyli, 
że kierowca nie ma uprawnień.

17 czerwca (sobota)

• Start 6. Rajdu Ziemi Wałec-
kiej.
• Jubileusz 70-lecia Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Broniko-
wie (gm. Tuczno).
• Orzeł 2010 Women PZZ Wałcz 
- GSS Grodzisk Wlkp. 3-0.
• Orzeł Wałcz - Sława Sławno 
1-5.
• Ktoś podpalił śmieci na jednej 
z klatek schodowych przy ul. 
Wojska Polskiego 27 w Wałczu.

18 czerwca (niedziela)

• XII Spotkania z kulturą ukra-
ińską w WCK i Polsko-Niemiec-
kim Centrum Kultury i Sportu w 
Człopie i WCK.

19 czerwca (poniedziałek)

• Wałczanin Arkadiusz Górec-

ki (na zdjęciu) objął stanowisko 
naczelnika Wydziału Ruchu Dro-
gowego w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Szczecinie.

• Policyjna akcja w Wałczu „Kie-
rowco uważaj! Dziecko na dro-
dze”.
• Posiedzenie   Gminnego Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego 
(UM).
• Miejska Biblioteka Publiczna 
Wałeckiego Centrum Kultury 
gości autorkę książek i opowia-
dań Dorotę Schrammek.
• Burmistrz Wałcza zwołuje na-
radę Zespołu Zarządzania Kryzy-
sowego i omawia stan przygoto-
wań do sezonu letniego.

  20 czerwca (wtorek)

• Sanepid stwierdza brak przy-
datności wody do spożycia (bak-
terie z grupy coli) w wodociągu 
zaopatrującym mieszkańców 
Marcinkowic i Lubieszy (gm. 
Tuczno).
• Trzy nastolatki na rowerze 
wodnym porywa silny wiatr i nie 
mogą wrócić do brzegu, więc 
dzwonią po strażaków, którzy 
ich ratują z opresji (jezioro Ra-
duń).

  21 czerwca (środa)

• W nocy na parkingu COS-OPO 
płonie mercedes GL (straty ok. 
100 tys. zł) - przyczyna pożaru 
nieznana.
• Spotkanie autorskie z Szymo-
nem Hołownią (WCK).

Zebrał mk

Awans Góreckiego
W piątek 16 czerwca kadra kie-
rownicza, policjanci i pracow-
nicy cywilni wałeckiej komendy 
żegnali naczelnika Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego 
komisarza Arkadiusza Górec-
kiego, który objął stanowisko 
naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Szczecinie.

Komisarz A. Górecki z wałecką 
jednostką związany był od sierp-
nia 1991 roku. Większość służby 
pracował w służbie prewencyj-
nej, początkowo w ruchu drogo-
wym. Od 2013 roku pełnił funk-
cję naczelnika prewencji. Od 19 
czerwca jest nowym naczelnikiem 
Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w 
Szczecinie.
Oprac. mk



3Czwartek, 22 czerwca  2017
Dokończenie ze str.1

z naszych zawodników tylko dla-
tego, że jest innej narodowości, 
ma trochę ciemniejszą karnację i 
mówi po polsku z obcym akcen-
tem. Byliśmy w szoku. Jak można 
tak się zachowywać. Zresztą ta 
para obrażała wszystkich.
Padło wiele nieprzyjemnych słów, 
a najłagodniejsze - podobno było 
- „wypier.... Ukraińcu z Polski”. 
Dlaczego Ukraińcu, można się 
tylko domyślać. Najgorsze we-
dług świadków było to, że temu 
wszystkiemu przyglądały się 
dzieci i większość z nich była 
zaszokowana zaistniałą sytuacją. 
Niektórzy byli załamani i rozbici 
i długo nie mogli się pozbierać. 
Agresywny mężczyzna wybiegł 
na murawę i nie chciał opuścić bo-
iska. Dopiero po perswazji arbitra 
i wyprowadzeniu kibica gości 
udało się dokończyć mecz. Naj-
prawdopodobniej sprawa znajdzie 
swój epilog na sali sądowej.

- Rozmawiałem z arbitrem tego 
spotkania - mówił prezes Kosza-
lińskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej Grzegorz Macie-
jasz. - Prowadził sam ten mecz, 
jednak do jego pracy nikt nie miał 
zastrzeżeń. Incydent wydarzył 
się poza boiskiem na kilka mi-
nut przez zakończeniem meczu. 
Kiedy kibic wybiegł na murawę, 
nastąpiła krótka przerwa, lecz po 
chwili można było kontynuować 
grę. Na najbliższym posiedzeniu 
Zarządu KOZPN zajmiemy się ta 
sprawą.
Sprawa jest bulwersująca z kilku 
powodów. Sam fakt takich zacho-
wań budzi ogromny sprzeciw, a 
to, że dzieci przyglądały się temu 
i słuchały rasistowskich okrzy-
ków szczególnie oburza. Jaki 
przykład wyniosą ci 15-latkowie 
z tego spotkania? Długo myśleli-
śmy, że w Wałczu nie będziemy 
świadkami takich konfliktów. Jed-

nak i na naszą prowincję to dotar-
ło. Mieliśmy przykład słownego 
atakowania tureckich studentów 
PWSZ, teraz mamy rasistowskie 
zachowania na piłkarskim boisku. 
Aż boję się pomyśleć co się sta-
nie - kiedy być może - do naszego 
miasta trafią w wyniku relokacji z 
innych  krajów emigranci z Afryki 
czy Bliskiego Wschodu.
*****
Art. 257 Kodeksu karnego uchwa-
lonego 6 czerwca 1997 roku 
brzmi: kto publicznie znieważa 
grupę ludności albo poszczególną 
osobę z powodu jej przynależno-
ści narodowej, etnicznej, rasowej, 
wyznaniowej albo z powodu jej 
bezwyznaniowości lub z takich 
powodów narusza nietykalność 
cielesną innej osoby, podlega ka-
rze pozbawienia wolności do lat 
3.
piotr
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Fotograficzne 
laury

Uczestnicy OHP z Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w  Wałczu 
odnieśli kolejny sukces podczas 
finału ogólnopolskiej edycji 
XVII Konkursu Papieskiego 
„Być jak Brat naszego Boga”, 
zorganizowanego przez Ochot-
niczy Hufiec Pracy w Wado-
wicach oraz Komendę Główną 
OHP w Warszawie. 

Główna część uroczystości od-
była się w Wadowickim Centrum 
Kultury. Na konkurs wpłynęło 
501 prac z całego kraju. Wśród 

nagrodzonych znaleźli się ucznio-
wie PCKZiU w Wałczu: Paweł 
Bezhubka, który zajął drugie 
miejsce i zdobywczyni drugiego 
miejsca Paulina Pawlik. Opiekun-
ką uczniów i prowadzącą kółko 
fotograficzne jest Małgorzata 
Angel. W nagrodę otrzymali dy-
plomy i cenne nagrody z rąk ko-
mendanta głównego OHP Marka 
Surmacza. Był też czas na zwie-
dzanie Wadowic, w tym domu pa-
pieskiego, i okolic. 
Młodzież już planuje udział w 
konkursie w przyszłym roku. 
Oprac. AK
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2, tel. 882 
093 640.

Wynajmę lokal, tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego sprzedam, 
55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście, tel. 662 362 939.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób 
pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc, 
tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo, 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777 m2 tel: 608 694 675

Wynajmę dom w Szwecji, tel: 506 260 996

Sprzedam działki budowlane z warunkami 
zabudowy. Miejscowość Rudnica, tel: 600 
457 271

Sprzedam dom z 2 działkami, 1600 m2. 
Zapraszam do obejrzenia, Strzaliny 33.

Sprzedam kawalerkę w Wałczu, tel: 696 
937 156

Sprzedam dużą działkę, 3500 m2, w tym 521 
m2 budowlanej. 140 tyś. zł tel: 693 424 150

Spółdzielnia wynajmie lokal w centrum 
Tucznie, Wolności 20 o pow 74 m2 tel: 67 
259 30 26

Sprzedam dom, stan surowy zamknięty, 
działka 3000 m2, Przybkowo koło Wałcza 
tel: 535 497 966

Wynajmę pokój tel: 888 108 966

Sprzedam garaż, Zatorze II tel. 501 464 027

Sprzedam stodołę do rozbiórki tel: 880 
379 426

Sprzedam działkę o powierzchni 0,24 ha, 
położoną pomiędzy Wałczem a Przybko-
wem tel: 511 271 934

Mieszkanie do wynajęcia dla studentek w 
Poznaniu tel: 606 362 731

Pilnie sprzedam mieszkanie, 49,87 m2, wła-
snościowe, cena 125 000 zł tel: 698 938 601

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, wła-
snościowe i działkę 5a typowo rekreacyjna. 
Tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224

Zatrudnię pracownika budow-
lanego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechani-
ka, pracownika gospodarczego 
w gospodarstwie rolnym w 
Człopie, tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca 
w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, 
tel. 67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Przyjmę do pracy do sprzedaży 
lodów z maszyny, CV wraz ze zdję-
ciem prosimy przesyłać na maila: 
machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miej-
sce pracy – Mirosławiec. Więcej 
informacji na www.eko� uk.pl w 
zakładce praca lub pod numerem 
tel. 539 944 939.

Opiekunka seniorów w Niemczech. 
Gwarantowany bonus – 100 euro 
za każde 31 dni pracy. Duża baza 
ofert, szybkie wyjazdy. Piła – 514 
781 838

Firma zatrudni pracowników przy 
elewacji i dociepleniach. Umowa 
na pełen etat tel: 790 236 346

Gospodarstwo Niebo do Wynajęcia 
(Orle k. Mirosławca) poszukuje 
kucharki (może być amatorka 
bez doświadczenia w żywieniu 
zbiorowym) na obozy letnie dla 
trzynaściorga dzieci i opiekunów. 
Zapraszamy do kontaktu ma-
ilowego - gospodarstwoniebo@
gmail.com, lub bezpośrednio przez 
facebook.

Zatrudnimy kierowcę typ . Praca 
na miejscu tel: 507 466 071

Szukam pracy tel: 880 379 426

,,VICTORIA CYMES” sp z.o.o za-
trudni operatora wózka widłowego, 
spawacza i elektryka 
tel: 67 250 10 24, 
wanda.lament@cymes.pl

Poszukujemy opiekunki do starszej 
pani. Tel. 600 505 355

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny 
cel, zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka 
przyznawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka 
niemieckiego dla opie-
kunów osób starszych. 
Ilość miejsc ograniczo-
na. Po kursie gwaran-
towana praca. Piła - 514 
781 838.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

 Atrakcyjna pożyczka, 
minimum formalności 
tel: 882 069 266

Oddam dwumiesięczne 
kotki - Wałcz, tel: 517 358 
272

Sprzedam komplet mebli z 
drewna litego, szafa, dwie 
komody, ława 
tel: 723 482 882

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.
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Helena Redosz
Stanisław Matuszewski
Tadeusz Kunysz
Jadwiga Marczuk
Władysław Stanisław Kazimierz Bamberski

Hanna Maria Żebrowska
Laura Jaworska
Kacper Głuchowski

Policjanci z wałeckiej drogów-
ki podczas kontroli autobusu, 
który miał zawieźć dzieci na 
wycieczkę szkolną, zauważyli, 
że kierowca nie ma uprawnień. 

Takie kontrole są bardzo częste w 
okresie przedwakacyjnym i waka-
cyjnym. W trosce o bezpieczeń-
stwo dzieci i młodzieży policjan-
ci zwracają uwagę na sposoby i 
warunki przewozu najmłodszych 
pasażerów. 
Uczniowie jednej z wałeckich 
szkół mieli jechać do Kościerzy-
ny. Stan techniczny autobusu nie 
budził żadnych zastrzeżeń, jednak 
kierowca miał nieważne prawo 
jazdy. Za to niedopatrzenie musi 

zapłacić mandat karny wysoko-
ści 300 złotych. Sytuacja spo-
wodowała niestety opóźnienie, 
ale dzieci pojechały w końcu na 
wycieczkę z właścicielem firmy 
przewozowej. 
Każdy może zgłosić kontrolę au-
tokaru, którą będzie podróżowała 
jej pociecha. Najlepiej zgłosić 
kontrolę wcześniej pisemnie na 
adres: Komenda Powiatowa Po-
licji w Wałczu, Referat Ruchu 
Drogowego, ul. Kościuszki 33, 
78-600 Wałcz lub telefonicznie 
67 250 45 70 lub 67 250 45 12 
albo w nagłych przypadkach pod 
Tel. alarmowy 997.
Oprac. mk

Kolejny kierowca 
bez uprawnień

SuperKoderzy z Witankowa
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
z Oddziałem Przedszkolnym im. 
J. Tuwima w Witankowie zakwa-
lifikowała się do programu Fun-
dacji Orange #SuperKoderzy. 

Język programowania coraz czę-
ściej traktowany jest jak język 
obcy, którego warto się uczyć. Pro-
gram #SuperKoderzy uczy dzieci w 
wieku 9-12 lat podstaw programo-
wania i robotyki. Nauka odbywa się 
nie tylko na informatyce, ale rów-
nież na lekcjach przyrody, historii, 

matematyki, języka polskiego, an-
gielskiego, muzyki i techniki. Pod-
czas zajęć dzieci uczą się między 
innymi jak samodzielnie zaprogra-
mować grę, stworzyć pianino z ba-
nanów, zbudować robota lub stację 
pogodową.
- Szkoły, które dopiero rozpoczy-
nają swoją przygodę z kodowaniem 
otrzymają granty na kupno sprzętu 
i pomocy dydaktycznych niezbęd-
nych do prowadzenia zajęć. Za-
pewniamy także dwóm nauczycie-
lom z każdej szkoły profesjonalne 

szkolenie, które przygotowuje ich 
do prowadzenia zajęć oraz wspar-
cie doświadczonych trenerów przez 
cały czas trwania programu - mówi 
Monika Wrońska z Fundacji Oran-
ge. - Z programem trafiamy nie 
tylko do dużych miast, ale też do 
małych miejscowości, bo progra-
mować można przecież wszędzie. 
W następnym roku szkolnym w 
programie weźmie udział 135 szkół 
z całej Polski, w tym tylko 4 z wo-
jewództwa zachodniopomorskiego. 
Oprac. AK

REKLAMA

Przedszkole Elfik 
z dużą dotacją

Przedszkole Elfik otrzymało 
ponad 430 tys. wsparcia z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-
nego na realizowany projekt : 
„Równe szanse i możliwości - 
rozwój przedszkola”

Dzięki uzyskanemu przez przed-
szkole współfinansowaniu z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-
nego w placówce powstanie 10 

nowych miejsc opieki dla dzieci, 
a infrastruktura przedszkola zo-
stanie dostosowana do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami. 
Placówka wzbogaci się dodatko-
wo o nowoczesny sprzęt i pomoce 
dydaktyczne do pracy z dziećmi 
w wieku przedszkolnym, zorga-
nizowana zostanie sala doświad-
czania świata. W przedszkolu 
będą ponadto realizowane nowe 

zajęcia dodatkowe wspomagają-
ce prawidłowy rozwój najmłod-
szych (dostępne dla wszystkich 
dzieci uczęszczających do „Elfi-
ka”), a kadra placówki skorzysta 
ze wsparcia w formie studiów 
podyplomowych i kursów, w tym 
pozyska certyfikaty SI. Projekt 
realizowany będzie od 2018 roku

Marcinkowice i Lubiesz 
bez wody

W próbce wody pobranej do ba-
dań laboratoryjnych 19 czerwca 
z wodociągu w Marcinkowicach 
wykryto bakterie z grupy coli. 
Powiatowy Inspektorat Sani-
tarny w Wałczu nakazał m.in. 
usunięcie bakterii z wody naj-

później do 26 czerwca i zapew-
nić mieszkańcom na ten czas 
zastępcze źródło wody. Wodo-
ciąg zaopatruje 801 odbiorców 
z Marcinkowic i Lubieszy.
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Zarybienia sandaczem jeziora Zamkowego
Już wkrótce jezioro Zamkowe 
zamieni się w prawdziwą ojczy-
znę sandacza. Wałeckie Ryby 
na Fali w ostatnich dniach prze-
prowadzili akcję zarybiania 
wspomnianego akwenu popu-
lacją młodego sandacza. Ryby 
zostały wpuszczone w wielu 
miejscach na terenie całego je-
ziora, co ma przełożyć się na 
zapewnienie narybkowi najlep-
szych warunków do dalszego 
rozwoju.

Tempo rozmnażania tego dra-
pieżnika zależy od panujących 
warunków. W wielkich rzekach 
następuje to w bardzo szybkim 
tempie, podobnie odbywa się to 
na akwenach stałych. Sandacz od-
żywia się dwa razy w ciągu doby. 
Najpierw o brzasku, a potem tuż 
przed zachodem słońca, najczę-
ściej przed samym zmrokiem. 
Pamiętajmy, że okres ochronny 
ryby obowiązuje od 1 stycznia 
do 31 maja, a rozmiar ochronny 
to 50cm.

Gospodarz jeziora Zamkowego 
pragnie uczynić z niego typowo 

spinningowe łowisko. Akwen 
ma bardzo duży potencjał jeśli 
chodzi o ryby drapieżne. Zary-
bienia szczupakiem, okoniem czy 
wspomnianym sandaczem przy-
noszą pożądane efekty. W chwili 
obecnej to właśnie sandacz ma 
zostać największą atrakcją jezio-
ra. Jest spora grupa aktywnych 
wędkarzy, specjalizujących się w 
połowie tej trudnej technicznie 
ryby. Mają oni w swoim portfolio 
ryby prawie metrowej długości, 
właśnie z jeziora Zamkowego. A 
najlepsze czasy jeziora Zamko-
wego mają dopiero nadejść, kiedy 
wspomniane ‘’maluchy’’ staną się 
wymiarowymi drapieżnikami.

W jaki sposób łowić na ‘’Zamko-
wym’’? Dla wędkarzy mających 
ochotę zapolować na drapieżniki, 
zdecydowanie najlepszym wybo-
rem będzie skorzystanie z łodzi. 
Wałeckie Ryby na Fali posiadają 
łodzie przycumowane w Hotelu 
‘’Dom Wędkarza’’, które wędka-
rze mogą bezproblemowo wyna-
jąć.
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W dniach 9 – 11 czerwca br. w 
Wałczu gościliśmy uczestników 
XVI Festiwalu Młodzieży Euro-
regionu Pomerania. Partnerami 
projektu byli Powiat Wałecki, 
Miasto Strasburg oraz PSV Stral-
sund e. V. Już po raz trzeci w Wał-
czu młodzież z Polski i Niemiec 
miała okazję budować wzajemne 
relacje pomiędzy regionami, w 
celu wzajemnego poznania kul-
tury i wspólnej historii obu naro-
dów w oparciu o postawę otwar-
tości i tolerancji oraz poczucia 
przynależności do Euroregionu 
Pomerania. Tegoroczny Festiwal 
Młodzieży został dofinansowany 
przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz bu-
dżetu państwa (Fundusz Małych 
Projektów w ramach Programu 

Współpracy Interreg VA Ma-
klemburgia - Pomorze Przednie/
Brandenburgia/Polska w Eurore-
gionie Pomerania). Projekt dofi-
nansowała również Polsko-Nie-
miecka Współpraca Młodzieży. 
W festiwalu wzięło udział ponad 
600 osób. Gościliśmy uczestni-
ków z Pasewalku, Greifswaldu, 
Bergen auf Rügen, Bad Freien-
walde, Strausberga, Schwedt, 
Stralsundu, Połczyna Zdroju oraz 
z terenu całego powiatu wałec-
kiego. Po uroczystym przemarszu 
uczestników w korowodzie uli-
cami miasta, otwarcia festiwalu 
dokonał Starosta Wałecki dr Bog-
dan Wankiewicz w towarzystwie 
przedstawicieli instytucji dofinan-
sowujących projekt: Pani Andrei 
Gronwald- Dyrektora Kommu-
nalgemeinschaft Pomerania e.V., 

Pana Pawła Bartnika i Pani Ireny 
Stróżyńskiej – Dyrektora i Wice-
dyrektor Stowarzyszenia Gmin 
Polskich Euroregionu Pomerania 
oraz Pana Andreasa Bergemanna 
z Deutsch-Polnisches Jugend-
werk, a także władz samorządo-
wych reprezentujących gminy 
powiatu wałeckiego. Następnie 
na scenie prezentowali się uczest-
nicy z Polski i Niemiec w specjal-
nie przygotowanych na festiwal 
programach artystycznych. 
Festiwalowi towarzyszyły zma-
gania sportowe w ramach pro-
jektu pn. “Polsko – niemieckie 
rozgrywki sportowe”, który także 
dofinansowała Unia Europejska 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
oraz budżetu państwa w ramach 
Funduszu Małych Projektów Pro-

gramu Współpracy Interreg VA 
Maklemburgia - Pomorze Przed-
nie/Brandenburgia/Polska w 
Euroregionie Pomerania a także 
Polsko – Niemiecka Współpraca 
Młodzieży. Uczestnicy rozegrali 
turnieje i zawody w takich dys-
cyplinach jak: piłka nożna, piłka 
siatkowa, piłka koszykowa, piłka 
ręczna, boks, pływanie, tenis sto-
łowy i lekkoatletyka. Wrażeniom 
sportowym, towarzyszyły także 
atrakcje fakultatywne- wyjazd do 
parku linowego w Rudnicy oraz 
do Dzikiej Zagrody w Jabłono-
wie. Chętni wzięli także udział w 
aktywnej grze miejskiej i wyści-
gach smoczych łodzi. Na scenie 
odbyły się warsztaty zumby w 
wykonaniu Marleny Szczepskiej 
i Angeliki Sober. 
Zwycięzcom rywalizacji sporto-

wej fair play zostały wręczone 
medale, puchary i nagrody. Na 
zakończenie festiwalu wszyscy 
uczestnicy otrzymali gazetkę 
festiwalową opracowaną przez 
uczestników warsztatów dzien-
nikarskich i fotograficznych 
prowadzonych przez Sławomira 
Niewczasa i Bartosza Ćmiela. Po 
uroczystym zakończeniu festi-
walu, pełni wrażeń z pobytu na 
Ziemi Wałeckiej uczestnicy, w 
niedzielne popołudnie wrócili do 
domów.

TS

Projekt pn. “Festiwal Młodzieży Euroregionu Pomerania” jest dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu pań-
stwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg VA Maklemburgia - Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w Euroregionie Pomerania).

Projekt dofinansowała Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.
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-Tato, co to jest urlop?
-Urlop, synku, to kilkanaście 
dni w roku, Kiedy przestaje się 
robić to, co każe szef, a zaczy-
na się robić to, co każe żona. 

Przychodzi Jaś do domu i 
mówi do mamy:  
- Mamo, mamo mam dwie 
wiadomości: jedną złą, a dru-
gą dobrą.  
- To proszę dobrą - mówi 
mama.  
- Dostałem piątkę z matmy!  
- No, a ta zła?  
- Tylko żartowałem! 

Podczas meczu piłkarskiego, 
siedzącego na trybunach Jasia 
zagaduje mężczyzna siedzący 
obok:  
- Przyszedłeś sam?  
- Tak, proszę pana.  
- Stać cię było na tak drogi 
bilet?  
- Nie, tata kupił.  
- A gdzie jest twój tata?  
- W domu, szuka biletu. 

Dwaj wariaci uciekają z wa-
riatkowa.  
Biegną, biegną, aż tu nagle 
woda i żadnego mostu.  
Na to jeden:  
- I co teraz?  
- Mam pomysł. Ja poświecę 
latarką na wodę, a ty przej-
dziesz po świetle jak po 
moście.  
- Ty chyba głupi jesteś, Ja wej-
dę ty zgasisz latarkę i spadnę!

Przychodzi brunetka do blon-
dynki.  
Zagląda do lodówki i wyjmuje 
worek od herbaty.  
- Czemu trzymasz herbatę w 
lodowce?  
- Bo chciałam zrobić mrożoną. 

Siedzi chłopak z blondynkom 
na czacie i pisze:  
- Piszemy do siebie już od 
dwóch tygodni może spotka-
my sie w realu?  
- U mnie nie ma Reala, może 
spotkamy się w Biedronce?

REKLAMA

Psy zdały na szóstkę
W  Drzewoszewie (gm. Wałcz) 
przeprowadzono testy psów 
policyjnych. Przedstawiciele 
Zakładu Kynologii Policyjnej 
CSP w Sułkowicach oceniali 
przydatność czworonożnych 
funkcjonariuszy do służby.

Przewodnicy z Drawska, Szcze-
cinka i Wałcza podczas egzaminu 
sprawdzali swoje umiejętności, 
potwierdzana była także spraw-
ność psów w służbie. Komisja 
oceniała m.in. posłuszeństwo 
psa, tropienia śladów ludzkich, 

zatrzymywanie niebezpieczne-
go przestępcy i obronę swojego 
przewodnika.
W zachodniopomorskim garni-
zonie w pionie prewencji służy 
40 czworonożnych funkcjona-
riuszy. Wśród nich są psy uży-
wane m.in. do służby patrolowej, 
tropienia śladów, do wyszukiwa-
nia zapachów materiałów wybu-
chowych, narkotyków i zwłok 
ludzkich, zabezpieczenia imprez 
masowych. Czworonogi potrafią 
wyszperać najgłębiej schowane 
narkotyki, broń palną czy zwłoki 

ludzkie. 
Psy służą w Policji do 10. roku  
życia. Przez 9 lat tworzy się ści-
sła więź między przewodnikiem 
a zwierzęciem. Przewodnik musi 
wiedzieć, że pies to jego partner 
w służbie, którego cechuje bez-
graniczne oddanie, lojalność i 
chęć niesienia pomocy.
Test zakończył się pomyślnie dla 
3-letniej suczki Joko z wałeckiej 
jednostki i wszystkich pozosta-
łych zwierząt, które zaliczyły go 
na ocenę wzorową. 
Oprac. AK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

23.06.17 r. godz. 22:00
Kino Na Trawie – „Pieniądze 

to nie wszystko” / Promenada 
J. Raduń / wstęp wolny /

24.06.17 r.  godz. 18:00
NOC ŚWIĘTOJAŃSKA – Kon-
certy  Zespołu HOT LIPS oraz 
zespołu AKURAT /Promenada 

J. Raduń / wstęp wolny /

29.06.2017 r. godz. 17:30
Koncert Orkiestry Wojskowej 
Sił Powietrznych w Koszalinie

03 – 14.07.2017 r. 
godz. 10:00 – 13:00

Letnie Warsztaty Artystyczne 
– warsztaty dwudniowe

/ koszt 40 zł
3-4 lipca 

– dekoracje handmade
6-7 lipca 

– rysunek i malarstwo
10-11 lipca 

– papieroplastyka
13 -14 lipca

- rzeźba

Terminarz kina „Tęcza”

23- 29.06.17 r. 
godz.  17:30 - 3D dubbing 

i  20:00 -2 D napisy ”Wonder 
Woman „ / prod. USA, Chiny / 

16 zł /12 lat /

30.06 – 06.07.17 r. 
godz. 17:45 i 20:00 

„W starym dobrym stylu „/ 
prod. USA / 16 zł /12 lat /

REKLAMA

Ogrody jako sprzeciw

Wystawa „Do twarzy ci w tym 
ogrodzie” Joanny Rutkowskiej 
to, jak mówi autorka, jej mały 
wkład w protest przeciwko wy-
cinaniu Puszczy Białowieskiej. 
Tymi słowami autorka wywoła-

ła podczas wernisażu dyskusję 
o współczesnej polityce.

Wernisaż wystawy obrazów Jo-
anny Rutkowskiej odbył się 11 
czerwca w Wałeckim Centrum 

Kultury. 
- Tytuł wystawy „Do twarzy ci w 
tym ogrodzie” służy przypomnie-
niu, że jesteśmy częścią natury. 
Cały świat jest ogrodem. Nieod-
żałowany Jonasz Kofta w swojej 
piosence kontrastuje ogród z be-
tonową rzeczywistością. Przy-
szliśmy z ogrodu, przypomnijmy 
sobie to i pamiętajmy o tym. Ty-
tuł wystawy to także mój malutki 
wkład w protest przeciwko wy-
cince drzew w Puszczy Białowie-
skiej - mówiła J. Rutkowska. 
Te słowa spotkały się z entuzja-

stycznym przyjęciem publicz-
ności; wywołały oklaski, ale i 
publiczną debatę o polityce. Bur-
mistrz Bogusława Towalewska 
powiedziała, że chociaż „daleko 
jej do ministra Szyszko”, to jed-
nak popiera wycinkę. A Broni-
sław Cichy, publicznie chwaląc 
swoją byłą uczennicę, powie-
dział, że chciał jej podarować 
białą różę, ale taką, która nie jest 
symbolem nienawiści...
k

W sobotę 24 czerwca na pro-
menadzie nad jeziorem Raduń 
w Wałczu odbędą się koncerty 
zespołów Akurat i Hot Lips. W 
ten sposób Wałeckie Centrum 
Kultury rozpoczyna sezon let-
ni. 

- Będzie dużo energetycznej 
muzyki. W ten radosny sposób 
chcemy przywitać lato - mówi 
Barbara Radkiewicz z WCK. 
- Muzycznym akcentem rozpo-
czynamy sezon, który będzie 
obfitował we wszelkiego rodza-

ju atrakcje.
A w sobotę wystąpi zespół Aku-
rat, grający muzykę z pogranicza 
rocka, ska, reggae i punk rocka, 
i którego teksty charakteryzują 
się zabawą słowami. Wystąpi 
także zespół Hot Lips czyli trzy 
wokalistki czujące i potrafiące 
oddać klimat muzyki lat 50 i 60.
Koncerty rozpoczynają się o 
godz. 18. Wstęp wolny. Oprócz 
muzyki organizatorzy zaprasza-
ją na m.in. napój z pianką i po-
częstunek z Doliny Charlotty.

Muzyczne 
powitanie lata

Kozacy w WCK
18 czerwca na scenie Wałeckie-
go Centrum Kultury odbyły się 
XXII Spotkania z Kulturą Ukra-
ińską. Z tej okazji na scenie wy-
stąpiły zespoły „Żurawka” oraz 
„Dumka” z Górowa Iławeckie-
go, „Widymo” z Sanoka oraz 
„Kozackie Zabawy” z Sanoka. 

Organizatorem cieszącego się du-
żym zainteresowaniem koncertu i 
XXII Spotkań z Kulturą Ukraiń-
ską są Fundacja Prosvita, Wałec-
kie Centrum Kultury oraz Zamek 
Książąt Pomorskich w Szczeci-
nie.
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AMotoryzacyjne święto

W miniony weekend na drogach 
powiatu wałeckiego odbył się 6. 
Rajd Ziemi Wałeckiej. W tym 
roku organizatorzy wprowa-
dzili zmiany, które z pewnością 
spotkały się z entuzjastycznym 
przyjęciem kibiców...

Rajd Ziemi Wałeckiej jest częścią 
ogólnopolskiego cyklu i stanowi 
3 rundę Rajdowych Mistrzostw 
Polski Zachodniej. Na tegorocz-
ną edycję organizator, Automo-
bilklub Koszaliński, przygoto-
wał kilka nowości. Po pierwsze 
- nowa siedziba biura rajdu, która 
mieściła się w Wałeckim Centrum 

Kultury. Zmiany pojawiły się tak-
że na trasie.
- W tym roku zaplanowaliśmy aż 
trzy wieczorne odcinki miejskie 
na zamkniętych ulicach Wałcza, 
na których nigdy nie brakuje wi-
dowiskowych beczek i nawrotów. 
To nie lada uczta, także dla kibi-
ców - mówi dyrektor rajdu Maciej 
Raczewski.
W rajdzie udział wzięły 64 zało-
gi m.in. z klubów koszalińskiego, 
włocławskiego, gorzowskiego, 
szczecińskiego czy bydgoskiego, 
ale również zawodnicy niezrze-
szeni m.in. z Gdańska, Wałcza, 
Słupska. W sobotę pokonywano 

odcinki miejskie, w niedzielę już 
tradycyjnie załogi zmierzyły się 
na trzech odcinkach specjalnych 
na drogach powiatu. Tu także po-
wiało nowością, bo pierwsze dwa 
odcinki były na terenie gminy 
Mirosławiec, a ostatni w gminie 
Wałcz. Łącznie przez dwa dni ry-
walizowano na 12 odcinkach spe-
cjalnych, pokonując 140 km.
W klasyfikacji generalnej zwy-
ciężyła drużyna w składzie Ma-
riusz Rybiński, Piotr Jamroziak 
z AK Morski jadący mitsubishi. 
Wałczanie Piotr Frąckowiak, Mo-
nika Frąckowiak reprezentujący 
Automobilklub Koszaliński ja-
dący MG ZR zajęli 18. miejsce, 
Marcin Górecki i Dorota Demska 
w Subaru Impreza zajęli miejsce 
25., a na kolejnym uplasowali się 
Łukasz Ptak, Andrzej Korolczuk 
w mitsubishi lancer evolution.
k

Zabawa u Antoniego
To już wieloletnia tradycja. W 
połowie czerwca, w ogrodach 
kapucyńskich, organizowany 
jest festyn parafialny. Tegorocz-
na Antoniada odbyła się w nie-
dzielę 11 czerwca.

Antoniada to okazja do tego, 
żeby ludzie mogli pobyć razem, 
spotkali się, zintegrowali i spę-
dzili czas z rodziną. Jak co roku 
na brak atrakcji podczas festynu 
nie można było narzekać. Tram-
poliny, zamki dmuchane, zabawy 
dla dzieci, pływanie kajakiem, lo-
teria Caritas, w której głównymi 
nagrodami były m.in. rower czy 
ekspres do kawy, to tylko niektó-
re z nich. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć największej atrakcji, 
czyli kolorowej piany przygoto-
wanej przez strażaków z OSP w 

Szwecji, a w której bawili się nie 
tylko najmłodsi uczestnicy. Do 
tego jeszcze należy dodać koncer-
ty, występy artystyczne i pyszną 
kuchnię. Dlatego, tradycyjnie już, 
Antoniada cieszyła się dużym za-
interesowaniem mieszkańców.

Organizacją imprezy zajęły się 
grupy działające przy parafii św. 
Antoniego. Zebrane fundusze 
przeznaczone zostaną na dofinan-
sowanie wakacyjnych wyjazdów 
dzieci i młodzieży.
k
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Za złą fryzurę zapłaci 
fryzjer…  i to słono

W dzisiejszym artykule miało 
być nadal o utracie prawa jaz-
dy, ale temat ten przełożymy 
na przyszły tydzień bowiem w 
moje ręce trafił właśnie świe-
żutki (jeszcze nieprawomoc-
ny) wyrok Sądu Rejonowego 
Gdańsk – Północ w Gdańsku z 
dnia 15 lutego 2017 roku (sygn. 

akt I C 1622/15) dotyczący za-
płaty zadośćuczynienia za źle 
przeprowadzoną usługę fryzjer-
ską. Mimo że wyrok jest niepra-
womocny (sąd wyższej instancji 
może go zmienić) to jednak war-
to zapoznać się z tym przypad-
kiem

W czym rzecz?
Klientka salonu fryzjerskiego 
wniosła o zasądzenie od fry-
zjerki nieco ponad 10 tysięcy 
złotych w związku z wadliwym 
przeprowadzeniem zabiegu fry-
zjerskiego (trwałej ondulacji). 
Po zabiegu  włosy powódki zo-
stały zniszczone, a ich struktura 
uszkodzona, co spowodowało u 
niej szereg cierpień fizycznych 
i psychicznych, a także szkodę 
majątkową. 
Fryzjerka natomiast twierdziła, 
że odmówiła wykonania zabie-
gu trwałej ondulacji z uwagi na 

zły stan włosów klientki. Zgo-
dziła się jedynie uczesać klient-
ką przy użyciu najgrubszych 
wałków używanych również do 
trwałej ondulacji za pomocą je-
dynie wody i lotionu. 
Sąd ustalił, że po wykonaniu 
zabiegu włosy gumkowały się 
były przez klientkę rozczesane, 
uzyskano efekt ich napuszenia, 
włosy nie chciały się układać a 
końcówki włosów zostały popa-
lone. Włosy zostały zniszczone, 
stały się wysuszone, połamane, 
wysoko porowate. Po zabiegu 
klientka była załamana, wpadła 
w histerię, płakała, włosy zaczę-
ły wypadać. 

Biegły zadecydował
Tak jak w wielu tego rodzaju 
sprawach decydujące znaczenia 
dla określenia odpowiedzialno-
ści miały opinie biegłych – z za-
kresu fryzjerstwa i dermatologii, 

które opisały mechanizm dzia-
łania płynu do trwałej na włosy 
oraz oceniły prawidłowość pro-
cedur podjętych przy zabiegu. 
W świetle tych opinii oczywi-
stym było to, że fryzjerka rze-
czywiście przeprowadziła za-
bieg trwałej ondulacji. Klientka 
po nakręceniu wałków do trwa-
łej ondulacji miała założony 
czepek foliowy i zabezpieczenie 
(przed spływaniem płynu) watą 
wokoło głowy. Na pelerynę na-
łożony ręcznik. Procedury te są 
stosowane właśnie przy wyko-
nywaniu trwałej ondulacji. 
Dodatkowo biegły ustalił, że je-
żeli byłby to zabieg trwałej wod-
nej został on również wykonany 
nieprawidłowo, niezgodnie ze 
sztuką fryzjerską. Użyte wał-
ki do usługi były wałkami od 
trwałej ondulacji, nie posiadały 
odpowietrzenia, które posiadają 
wałki specjalne, stosowane do 

trwałej wodnej. Przy tym zabie-
gu nieodpowiedni byłby nałożo-
ny czepek foliowy na wałki, za-
miast siatki. Na siatkę powinien 
być nałożony ręcznik w celu 
osłonięcia wałków przy przej-
ściu powódki przez korytarz do 
toalety. Przy nakręconej na wał-
ki trwałej wodnej powinien być 
nałożony ręcznik, a na niego pe-
lerynka, a przy trwałej ondulacji 
pelerynka, a na nią ręcznik. 

Wszystko to przekonało sąd 
o konieczności zasądzenia na 
rzecz klientki kwoty 10.000,00 
zł za doznaną krzywdę i cierpie-
nia oraz 807,30 zł z tytułu zwro-
tu kosztów usługi oraz zakupu 
środków do leczenia i pielęgna-
cji zniszczonych włosów.

radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

REKLAMA
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. MIRSTAL Mirosławiec 24 53 105-38
2. SAD Chwiram 24 49 73-50
3. Hubertus BB 24 48 66-31
4. Calisia Kalisz 24 47 61-27
5. Wiarus Żółtnica 24 45 65-43
6. Zawisza Grzmiąca 24 37 46-43
7. Drzewiarz Świerczyna 24 35 54-50
8. Sokół Suliszewo 24 33 57-60
9. Orzeł Łubowo 24 31 51-55

10. Redłovia Redło 24 27 53-52
11. GROM Szwecja 24 26 57-76
12. JEDNOŚĆ Tuczno 24 8 26-139
13. Pionier Borne 24 4 28-78

6.liga

REKLAMA

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 29 82 85-17
2. Iskra Białogard 29 64 88-35
3. Mechanik Bobolice 29 59 92-53
4. Pogoń Połczyn 28 48 73-46
5. Wieża Postomino 29 48 88-62
6. Sława Sławno 29 46 69-56
7. KORONA Człopa 29 45 86-60
8. Lech Czaplinek 28 41 55-53
9. ORZEŁ Wałcz 29 37 48-58

10. Wiekowianka Wiekowo 29 35 49-58
11. Olimp Złocieniec	 29 35 44-54
12. Bałtyk II Koszalin 29 34 52-77 
13. Błonie Barwice 29 34 52-70
14. Saturn Mielno 29 25 47-86
15. Victoria Sianów 29 20 50-87
16. Spójnia Świdwin 29 9 41-147

5.ligaRozgrywki w 6. lidze dobiegły 
końca. Dwa pierwsze miejsca 
w tabeli wywalczyły zespoły 
z naszego regionu. Mistrzem 
został mirosławiecki Mirstal 
a tuż za nim uplasowali się 
piłkarze Sadu Chwiram. W 
ostatniej kolejce mirosławia-
nie jak na mistrza przystało 
pewnie, po trafieniach Dyba-
czewskiego, Chrominskiego i 
Mazura, pokonali 3:0 Zawi-
szę Grzmiąca, natomiast Sad 
wygrał w Suliszewie z tamtej-
szym Sokołem 4:2.

Oba zespoły wywalczyły awans 
do wyższej ligi i choć obecnie 
przyszedł czas na odpoczynek, 
już za kilka tygodni rozpocznie 
się kolejny sezon rozgrywek. 
Podstawowe pytanie brzmi, czy 
zespoły zdecydują się walczyć 
w 5. lidze, a jeżeli tak, to czy 
będą szukać wzmocnień.
Mirosławianie deklarują walkę 
w wyższej lidze, choć zdają so-
bie sprawę, że nie będzie łatwo.
-  Zajęliśmy pierwsze miejsce, 
więc sezon należy zaliczyć do 
bardzo udanych - ocenił roz-
grywki dyrektor sportowy Mir-
stalu Piotr Suchojad. - Wpraw-
dzie po błędach i przy braku 
koncentracji traciliśmy punkty, 
lecz ogólny bilans okazał się 
dodatni. Początkowo, w run-
dzie jesiennej i wiosennej grali-
śmy słabiej, lecz później zespół 
się „rozkręcał”. Dysponowa-
liśmy ponadto szeroką kadrą, 
więc nie było kłopotów z kom-
pletowaniem składu, zwłaszcza 
na wyjazdowe mecze. W no-
wym sezonie nie zrezygnujemy 
z awansu i na pewno będziemy 
walczyć w wyższej lidze. Nie 
będziemy szukać wzmocnień, 
choć myślimy o ściągnięciu 
naszych młodych zawodników 
wypożyczonych do innych klu-
bów. Jeżeli ktoś wyrazi chęć 
grania w naszym zespole, rów-
nież może spróbować swoich 
sił w Mirstalu. Licząc się z tym, 
że wywalczymy awans, oszczę-
dzaliśmy fundusze i jesienią 
oszczędnie gospodarowaliśmy 
pieniędzmi. Budżet klubu nie 
ulegnie zmianie. Jeżeli zajdzie 
nagła potrzeba pilnego wy-
datku, będziemy szukać spon-

sorów i nie obciążać budżetu 
gminy.
„Sadownicy” również wywal-
czyli awans a na podsumowują-
cym spotkaniu piłkarzy i działa-
czy po zakończeniu rozgrywek 
decyzja o tym czy wystartują w 
5. lidze już raczej zapadła.
- Pomimo sporych kłopotów 
kadrowych udało się nam wy-
walczyć premiowane awansem 
miejsce i to uważam za spory 
sukces - podsumował prezes 
Sadu Mirosław Wiercioch. - 
Praktycznie w każdym spotka-
niu, a zwłaszcza na meczach 
wyjazdowych, graliśmy mając 
pustą lub tylko z jednym za-
jętym miejscem na ławce re-
zerwowych. Na spotkaniu z 
piłkarzami stwierdziłem, że je-
żeli chcą grać w wyższej lidze, 
muszą spełnić kilka warunków. 
Przede wszystkim dwa trenin-
gi w tygodniu, kadra 15 - 18 
zawodników, a na meczach co 
najmniej czterech rezerwowych 
graczy. Awans to także dalsze 
wyjazdy, czyli należy poświe-
cić zespołowi więcej czasu. Za-
wodnicy na 99% zdecydowali, 
że w tym roku nie wejdziemy 
do 5. ligi, a być może w przy-
szłym ponownie pokusimy się 
o awans. Będziemy to wiedzieć 
przed nowym sezonem.
Dwie pozostałe drużyny z na-
szego powiatu grające również 
w 6. lidze stanowiły raczej tło 
dla rywali i zakończyły roz-

grywki w dolnych rejonach 
tabeli. Grom Szwecja oraz Jed-
ność Tuczno muszą dokonać 
poważnych zmian, aby w przy-
szłym sezonie nie być dostar-
czycielem punktów. Zwłaszcza 
w tym ostatnim zespole powin-
na dokonać się rewolucja, a 
jakaś piłkarska Magda Gessler 
powinna zawitać do Tuczna.
W 5. lidze wałecki Orzeł i 
Korona Człopa w końcówce 
rozgrywek „odrabiały pańsz-
czyznę”, a zawodnicy i dzia-
łacze z utęsknieniem czekają 
na zakończenie ligi. Do roze-
grania pozostała jeszcze jedna 
kolejka, która już niczego nie 
zmieni i raczej trudno się spo-
dziewać, że te mecze będą 
emocjonujące. Po odpoczynku 
przyjdzie czas na podsumowa-
nia i dopiero później będzie-
my mogli się dowiedzieć co 
planują działacze obu klubów. 
Niektórzy jeszcze przed koń-
czącym się właśnie sezonem 
mierzyli w awans do 4. ligi, 
lecz jak wyszło, każdy widzi. 
W połowie sierpnia piłkarze 
ponownie wybiegną na mura-
wę i rozgrywki w Koszalińskiej 
Klasie Okręgowej zapowiadają 
się ciekawie, zwłaszcza, że na 
tym poziomie rozgrywek mogą 
występować aż cztery zespoły z 
naszego regionu.
piotr

Awans Mirstalu i Sadu
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